
  
 

 1

           Počet listů: 4 
            
 
 

 
K U P N Í   S M L O U V A  K16 002  

 

dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v aktuálním znění 

 
 
 

 I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
 

Prodávající : PFEIFFER Vacuum Austria GmbH. 

 Diefenbachgasse 35,  

 A-1150 Wien,  Rakousko 

 registrace: Firemní kniha vedená Obchodním soudem Vídeň, pod č.  FN 125744 v.  

 UID: ATU15088508 

 Zastoupený: Dipl.Ing. Reinhard Schnitzler, jednatel 

 Kontakt v ČR: 

 PFEIFFER Vacuum Austria GmbH – organizační složka 

 sídlo: Novodvorská 1010/14b  142 00 Praha 4-Lhotka                       

 IČ: 152 71 641 

 registrace: Městský soud Praha, odd. A, vložka 7137 

 Zastoupená: Dr. Ing. Radan Salomonovič, vedoucí organizační složky 
na základě plné moci 

Tel:  
 
 

Kupující : Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 

 250 68 Řež 

 IČO: 61389005, DIČ: CZ61389005 

 Zastoupený:   

RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel 

Ústav je zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  

 
 



  
 

 2

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
 
1. Předmětem kupní smlouvy jsou „Vakuové ventily a membránová vývěva“ .  

Dodávka bude obsahovat následující položky: 
1 ks   AVC 040 MA, Angle valve DN 40 ISO-KF, 85-248V AC  

electromagnetically operated aluminium housing 
1 ks  AVC 016 MA, Angle valve DN 16 ISO-KF, 85-248V AC  

electromagnetically operated aluminium housing 
2 ks  EVD 010 H, Rough gas dosing valve, DN 10 ISOKF manually actuated  

connection DN 10 ISO-KF aluminium housing 
1 ks  Venting valve 24 V DC, G 1/8" for connection with TC 400/TC 1200 
1 ks  MVP 015-2 Diaphragm vacuum pump 115/230 V, 50/60 Hz 

- Compact diaphragm pump with a pumping speed of up to 15 l/min 
- Ideal for applications where a dry and oil-free vacuum is required 
 

Technické parametry předmětu kupní smlouvy bezezbytku splňují požadavky kupujícího. Prodávající 
se zavazuje dodat předmět smlouvy řádně a včas dle ujednání v této smlouvě. Kupující se zavazuje 
předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj kupní cenu dle  čl. III. této smlouvy. 

2. Součástí dodání předmětu smlouvy budou návody k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě a 
dodací list. 

3. Přechod vlastnických práv na kupujícího je upraven v čl. IV smlouvy. 
 

 
III. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

 
1. Kupní cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou a činí 3810,00 EUR bez DPH,  DAP dle 

Incoterms 2012. Obal, dopravné a pojistné je zahrnuto v ceně dodávky. 
 

2. Prodávající vystaví při expedici  fakturu na částku uvedenou v bodě 1 tohoto článku. Faktura musí 
mít náležitosti daňového dokladu dle platných zákonných předpisů. Splatnost faktury je dohodnuta na 
30 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

 
3. Kupující je oprávněn požadovat penále ve výši 0,5% z ceny zakázky za každý i započatý týden 

překročení termínu dodávky dle čl. IV smlouvy. Maximální výše penále je 5% z ceny zakázky. Po 
překročení delším než 8 týdnů má kupující právo od smlouvy odstoupit. 

 
4. Prodávající je oprávněn požadovat penále ve výši 0,5% z ceny zakázky za každý i započatý týden 

překročení splatnosti. Maximální výše penále je 5% z ceny zakázky. Po překročení delším než 8 
týdnů má prodávající právo od smlouvy odstoupit. 



  
 

 3

 
IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ, DODACÍ LH ŮTA, PŘEJÍMKA 

 

1. Dodávka je splněna dodáním předmětu kupní smlouvy na adresu kupujícího. Místem plnění je, Ústav 
jaderné fyziky AV ČR, v.v.i., Husinec – Řež č.p. 130, 250 68 Řež, Česká Republika. 

2. Dodávka bude uskutečněna v nejbližším možném termínu od uzavření této kupní smlouvy. 
Předpokládaná dodací lhůta je do 8 týdnů. Za týden se pro účely této smlouvy považuje 7 
kalendářních dnů.  

3. Vlastnictví předmětu kupní smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího po uhrazení kupní ceny 
dle čl. III v plné výši na účet prodávajícího. 

 
 

V. 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, SERVIS 

 
1. Záruční lhůta je 12 měsíců od data dodání zboží. Záruka se vztahuje na závady způsobené vadou 

materiálu nebo výrobní vadou. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a závady způsobené 
nedodržením pokynů výrobce uvedených v manuálech k obsluze přístrojů, které jsou součástí 
dodávky. Náhradním dílem se rozumí taková součást zařízení, u níž se předpokládá stejná životnost 
jako u základního přístroje. Ostatní části jsou považovány za spotřební materiál. Za měsíc se pro 
účely této smlouvy považuje běžný kalendářní měsíc příslušného roku. 

 
2. Záruční i pozáruční servis pro Českou republiku zajišťuje firma Vakuum Servis s.r.o., která je 

smluvním servisem prodávajícího. Prodávající garantuje technickou i právní způsobilost této firmy a 
v případě jakýchkoliv problémů přebírá servisní odpovědnost prodávající resp. výrobní závod Pfeiffer 
Vacuum AG. Vady předmětu smlouvy v záruční lhůtě uplatní kupující na adrese  
Vakuum Servis s.r.o., Hasičská 2643, 756 61 Rožnov p. R., Tel: + 420-571 842 314. 

 
3. Prodávající se zavazuje zajistit možnost pravidelných ročních prohlídek, oprav a dodávek  náhradních 

dílů po dobu minimálně 10 let. Pozáruční opravy, pravidelný servis ani další náhradní díly nejsou 
zahrnuty v ceně předmětu smlouvy. 

 
 



  
 

 4

VI.  
DALŠÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO V SOUVISLOSTI  

S FINANCOVÁNÍM Z PROST ŘEDKŮ OPPI 
 

1 Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit 
se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. 

 
VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tato kupní smlouva je platná a účinná po podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 
2. Pokud by jakékoliv ustanovení této smlouvy bylo neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nečiní 

takové ustanovení neplatnou, neúčinnou nebo nevymahatelnou celou smlouvu. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
ustanovením jiným, které nejlépe odpovídá obchodním účelům ustanovení neplatného, neúčinného 
nebo nevymahatelného.  

 
3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
 
4. Smlouva je vystavena ve dvou výtiscích, každý má právní sílu originálu a každá smluvní strana 

obdrží po jednom výtisku. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což na důkaz souhlasu 

stvrzují svým podpisem. 
 
 
Příloha č.1: cenová nabídka č.1116001572 z 31.10.2016 
 
 
 
 
V Praze dne 10.1.2016                        V Řeži dne 7.11.2016 
 
Za prodávajícího:  Za kupujícího: 
 
 
 
…………………….……………………..……  
Dr. Ing. Radan Salomonovič 
Vedoucí organizační složky 
Pfeiffer Vacuum Austria GmbH. 
Na základě plné moci 
 

……………………………………………… 
RNDr. Petr Lukáš, CSc. 
ředitel  
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 

 


